
r,_f"I-}

E
D¡spone Acumulac¡ón de Feriado Año
Calendario 2018 al 2019.-

Lota, 13 de Diciembre del 2022.-

DECRETO N' ,I738..

Vistos

al Solic¡tud de feriado, presentada con fecha

30j12022, por el funcionario de esta Corporación; doña PAULINA ANDREA HENRIQUEZ

RAMIREZ, Jefatura Grado 1o'EMR, en orden a que se le otorgue su feriedo legal, conespondiente
a la anual¡dad 2022, a cf,nlar del 19.12.2022 al §.12.2022 (10 días hábiles).

bl El D.A. No 5224, de fedta 3O.1'1.2022, que
por razones de buen servicio altera el periodo propuesto por el funcionario señalado anteriormente,

anlic¡pando para el geriodo 13.12.2022 al 26.12.2022.
c) Referenc¡a N" 7713, de fecha 13 de

Diciembre de 2022, que autoriza acumulación de Feriado año calendario 2022 @n la anual¡dad

2023.

dl Lo dispuesto 6n el Título lV, pánafo 30 de
la Ley N' 18.883, Estatuto Administrativo pera funcionarios mun¡cipales;

el Ley No 19880 sobre bases de los
procedimientos adm¡nistrativos que ¡igen los Actos de los Órganos de la Administrac¡ón del Estado.

0 D. F. L. N' 1/2006, de Ministerio del lnterior
publicado en D. O. de 26.07.2006, que fija texto refundido de la Ley N' 18.695;

Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12' y las

facultades que me confiere el Art. 63" ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

Mun¡c¡palidades;

DECRETO:

l.- ACUMULASE el feriado legal de l0 días

hábiles del funcionario doña PAULINA ANDREA HENRIQUEZ RAMIREZ, Jefatura Grado 1 1"EMR,

correspond¡ente al año 2022 con el de la anualidd 2023.

ANOTESE, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y EN

SU OPORTUNIDAD, ARCHIVESE.

i¿

(

Y
JC¡SE TEROS

SEC IPAL

JEEP
DiEtribuc¡ón:

/ La indicade.
/ Departamento de Personal.-
/ Carpeta Personal.-
/ Pá9. Web.-

ADO JOEL
JEFE ERSO

S CEBALLOS
NAL (S)

CALOEPOR NSRAL

I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

SECRf IARIO

II.L,Nlc lrAL


